
1 
 

Dodatek č. 1 
Smlouvy o Dílo 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů,  

u Objednatele je Smlouva o Dílo registrována pod č. j.: S02016 – 056_01 

u Zhotovitele je Smlouva o Dílo registrována pod č. j.: ČGS 150/16/0263 

Název zakázky:  Zhodnocení geologických a dalších informací vybraných částí 
českého moldanubika z hlediska potenciální vhodnosti pro 
umístění HÚ EDU západ 

 

1. Smluvní strany  
 
1.1  Objednatel:   Česká republika – Správa úložišť radioaktivních odpadů 

Sídlo:    Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

IČO:   66000769 

DIČ:   CZ66000769 

Jehož jménem jedná: RNDr. Jiří Slovák, ředitel  

bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

1.2  Zhotovitel:  Česká geologická služba za Společnost "Úložiště Moldanubikum - 
ČGS  

Sídlo:   Klárov 3, 118 21 Praha 1 

IČO:  00025798 

DIČ:  CZ00025798 

Zapsán v obchodním rejstříku: není 

Jehož jménem jedná: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. ve funkci ředitele ČGS  

Osoby oprávněné k podepisování  

Smlouvy a dodatků: Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 

bankovní spojení: KB Praha 1, Na Příkopě 33,  

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
společně Objednatel a Zhotovitel dále jen „smluvní Strany“ uzavřely tento dodatek č. 1 
Smlouvy o Dílo „Zhodnocení geologických a dalších informací vybraných částí českého 
moldanubika z hlediska potenciální vhodnosti pro umístění HÚ EDU západ“ (dále jen 
Smlouva) spočívající v rozšíření původního rozsahu Díla o doplňkové pozemní geofyzikální 
měření v okolí Valče a doplňující geologické výzkumné práce s tím spojené.  

Tato Smlouva je uzavřena jako změna závazku ve smyslu § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, na dodatečné služby od dodavatele původní veřejné 
zakázky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku a tyto 
dodatečné služby jsou nezbytné pro poskytnutí původních služeb a pro splnění účelu 
předmětné zakázky. 



2 
 

Účelem tohoto dodatku je ověřit existenci předpokládané výrazné zlomové struktury u 
východního okraje polygonu EDU-Z směru SSZ-JJV probíhající severně od údolí 
Rouchovanky u obce Valeč. Bez těchto dodatečných prací není možné naplnit účel uvedený 
ve Smlouvě, tj. zjistit, zda ve stanoveném polygonu EDU západ, lze vymezit vhodné území 
pro zřízení HÚ. Současně s tímto dodatkem jsou řešena i drobná upřesnění identifikačních 
údajů Objednatele a terminologie.  

Zvětšení rozsahu Díla má vliv na předmět Díla, na cenu a na některé dílčí termíny plnění 
Díla.  

Dodatkem č. 1 se mění následující články Smlouvy 

2. Předmět dodatku 

2.1 V celé Smlouvě včetně příloh se nahrazuje pojem „Zadavatel“ pojmem „Objednatel“. 
Tato změna se týká i ostatních slovních tvarů těchto pojmů. 

2.2 Číslo účtu Objednatele, které je uvedeno v článku 1.1 Smlouvy, se mění tak, že se 
z něj vypouští předčíslí, takže číslo účtu Objednatele je: 64726011/0710. 

2.3 Smlouva v článku 3. Předmět plnění v odstavci 3.4 se vypouští text: „tří“.  

2.4 Smlouva v článku 3. Předmět plnění se doplňuje o odstavce 3.4.4 s následujícím 
zněním: 

3.4.4  4. Dílčí plnění – Provedení rekognoskace terénu, zpracování projektu a 
přesné vytyčení tří regionálních profilů Valeč 1 (délka ca 3,2 km), Valeč 2 
(délka ca 5,1 km), Valeč 3 (délka ca 8,2 km) a Valeč 4 (délka 5,6 km) o 
celkové délce ca 22,1 km.  

3.4.5 5. Dílčí plnění – Realizace terénních prací (vlastní geofyzikální měření, 
geologická dokumentace, vyhodnocení dat), zpracování etapové zprávy 
shrnující přehled provedených terénních prací. 

3.4.6 6. Dílčí plnění – Zpracování závěrečné zprávy z doplňkového pozemního 
geofyzikálního měření v okolí Valče. 

2.5 Smlouva v článku 4. Cena za Dílo 

Cena se navyšuje z původní ceny 10 659 000,-Kč bez DPH o 1 487 438,-Kč bez DPH, 
což činí navýšení o 13,95%. Odstavec 4.1 s mění na následující znění: 

„Cena za provedení Díla je pevná a činí 12 146 438,-Kč bez DPH, výše DPH činí 
2 550 752,-Kč, celková cena včetně DPH činí 14 697 190,-Kč, z toho cena jednotlivých 
Dílčích plnění činí:“ 

2.6 Smlouva v článku 4. Cena za Dílo v odstavci 4.1 se doplňují za odstavec 4.1.3 
odstavce: 

4.1.4 4. Dílčí plnění – činí 73 058,-Kč bez DPH, výše DPH činí 15 342,-Kč, cena 
včetně DPH činí 88 400,-Kč. 

4.1.5 5. Dílčí plnění – činí 1 358 182,-Kč bez DPH, výše DPH činí 285 218,-Kč, 
cena včetně DPH činí 1 643 400,-Kč. 

4.1.6 6. Dílčí plnění – činí 56 198,-Kč bez DPH, výše DPH činí 11 802,-Kč, cena 
včetně DPH činí 68 000,-Kč. 

2.7 Smlouva v článku 5. Doba plnění v odstavci 5.1.2 se doplňují za odstavec 5.1.2.3 
odstavce ve znění: 

2.8 5.1.2.4 4. Dílčí plnění – do 30. 04. 2017 

5.1.2.5 5. Dílčí plnění – do 30. 11. 2017 

5.1.2.6 6. Dílčí plnění – do 28. 02. 2018 



3 
 

 

2.9 Smlouva v článku 5. Doba plnění v odstavci 5.1.2.3 se mění následujícím způsobem, 
3. Dílčí plnění pro polygon EDU – západ – do dvaceti jedna měsíců od uzavření této 
smlouvy.  

2.10 Smlouva Příloha č. 5 EDU západ Cenová specifikace Díla – je doplněna a je 
definována přílohou č. 1 tohoto dodatku smlouvy.  

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. Tento dodatek č. 1 Smlouvy je vyhotoven 
ve 4 stejnopisech, každá smluvní strana obdrží 2 podepsané stejnopisy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Praze dne V Praze dne 

  

 

........................................ 
za Objednatele 

RNDr. Jiří Slovák 

ředitel 

 

........................................ 
za Zhotovitele 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D. 

ředitel 

 



4 
 

Příloha č. 1 Cenová specifikace Díla 

 

 

X 
 


